Descripcion de la Cuenta
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
. EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

PLATAFORMA INTEGRAL: DE INFORMACION
INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
DIRECCION ADMINISTRATIVA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

2023 2022 Descripcion de la Cuenta
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

113,289,363.12 120,178,945.55 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

164,198.38 154,917.68 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
223,958.93 223,958.93 LARGO PLAZO
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION
: ' Y/O EN GARANTIA A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
113,677,520.43 120,557,822.16 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
0.00 0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
700,287,585.69 587,979,002.21 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
47,463,108.93 47,461,311.93 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION
. ’ Y/O EN GARANTIA A LARGO PLAZO
-2,989,325.96 -2,989,325.96 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVO

744,761,368.66
858,438,889.09

632,450,988.18
753,008,810.34 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
REVALUACIONES DE PATRIMONIO
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO

2023

-2,178,167.79
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-2,178,167.79

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-2,178,167.79

0.00
0.00
0.00
0.00

105,363,797.70

2022

-2,252,133.84
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-2,252,133.84

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-2,252,133.84

0.00
0.00
0.00
0.00

206,709,566.47

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 755,253,259.18 548,551,377.71
SUPERAVIT O DEFICIT POR REVALUACION ACUMULADA 000 0.00
MODIFICACIONES AL PATRIMONIO : . 000 0.00
REVALUOS \ 0.00 0.00
RESERVAS A 0.00 , 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS v A

Ejercicio: 2023 / = . —Paginatde2




Descripcion de la Cuenta

Sta de decir'verdad declaramos

PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION
INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
DIRECCION ADMINISTRATIVA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

2023 2022 Descripcion de la Cuenta
ANTERIORES
TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAION DE
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

E2=/2
LVAREZ MENDOZA
STRATIVO

2023

0.00

860,617,056.88

0.00
0.00

860,617,056.88

858,438,889.09

I
/! -

C.P. DIANA CONCEPCION OLIVERA RAMIREZ

JEFE DE CONTABILIDAD

[ |
que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsa_bi‘lidad del ?mls\or

L~

2022

0.00
755,260,944.18

0.00
0.00

755,260,944.18
753,008,810.34

Ejercicio: 2023

Pagina 2 de 2



	e95a061440b47b54f7bb4e5b0b2b830f51fbd9a546ad03772f0adc9d27fcd26f.pdf

