

Ejercicio: 2023

PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DIRECCION ADMINISTRATIVA



Página 1 de 2

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

	DEL	OI DE ENERO AL	30 DE JUNIO DE 2023		
Descripción de la Cuenta	2023	2022	Descripción de la Cuenta	2023	2022
ACTIVO		ı	PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	113,289,363.12	120,178,945.55	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-2,178,167.79	-2,252,133.84
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	164,198.38	154,917.68	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	223,958.93	223,958.93	PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACEN	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION Y/O EN GARANTIA A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	113,677,520.43	120,557,822.16	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	-2,178,167.79	-2,252,133.84
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES	700,287,585.69	587,979,002.21	DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	47,463,108.93	47,461,311.93	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION Y/O EN GARANTIA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	-2,989,325.96	-2,989,325.96	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00			
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO	-2,178,167.79	-2,252,133.84
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	744,761,368.66	632,450,988.18			
TOTAL DE ACTIVO	858,438,889.09	753,008,810.34	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
			PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			APORTACIONES	0.00	0.00
			REVALUACIONES DE PATRIMONIO	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	0.00	0.00
			PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADO DEL EJERCICIO	105,363,797.70	206,709,566.47
			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	755,253,259.18	548,551,377.71
			SUPERAVIT O DEFICIT POR REVALUACION ACUMULADA	0.00	0.00
			MODIFICACIONES AL PATRIMONIO REVALUOS	0.00	0.00
			RESERVAS	0.00	0.00
	Control of the Contro		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	0.00	0.00
				1	



PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DIRECCION ADMINISTRATIVA



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Descripción de la Cuenta	2023 2022	Descripción de la Cuenta	2023	2022
		ANTERIORES	0.00	0.00
		TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO		
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAION DE PATRIMONIO		
		RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0.00	0.00
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
		TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	860,617,056.88	755,260,944.18
		TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	858,438,889.09	753,008,810.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ARQ. FELIPE NERY FUENTES DIRECTOR GENERAL C.P. LUIS FILIBERTO ALVAREZ MENDOZA DIRECTOR ADMINISTRATIVO C.P. DIANA CONCEPCIÓN OLIVERA RAMÍREZ JEFE DE CONTABILIDAD